___________________________________________________________________________________
Протокол № 630 заседания Правления СРО ААС от 17 июля 2023 г.                                             стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 630
заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           17 июля 2023 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Бутовский В.В., Буян И.А., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А.,
Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева
Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В.,
Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 21 из 29 человек, что составляет
72% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 17 июля 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора
2. О смене статуса члена СРО ААС
3. О восстановлении членства в СРО ААС
4. О прекращении членства в СРО ААС
5. О проекте Кодекса профессиональной этики аудиторов

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:
1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых
аудиторов) 1 претенденту:

1. Котельникова Юлия Вадимовна.
Решение принято единогласно

По второму вопросу
О смене статуса члена СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 630 заседания Правления СРО ААС от 17 июля 2023 г.                                             стр. 2 из 3

Решили:
2.1. Сменить статус члена СРО ААС со статуса индивидуального аудитора на статус
аудитора 1 аудитору:

1. Корепина Татьяна Вячеславовна, ОРНЗ 21206069706, Архангельская область.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:
3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 27.07.2023 г. в связи с истечением срока
приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС
(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №
307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и
Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Карпузова Наталья Алексеевна, ОРНЗ 21606077248, Московская область.
Результаты голосования:
«За» - 19 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 27.07.2023 г. в связи с истечением срока
приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС
(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №
307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и
Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:

1. ООО «ИНТЕЛЛЕКТ-АУДИТ», ОРНЗ 11606057122, г. Москва.
Результаты голосования:
«За» - 19 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 29.07.2023 г. в связи с истечением срока
приостановления членства по Предписанию Управления Федерального
казначейства по Ростовской области (письмо № 58-26-22/26-5518 от 28.06.2023 года) 1
аудиторской организации:

1. ООО «Премьер-Аудит», ОРНЗ 11206014118, Ростовская область.
Результаты голосования:
«За» - 19 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 630 заседания Правления СРО ААС от 17 июля 2023 г.                                             стр. 3 из 3

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2
аудиторов:

1. Топольская Татьяна Дмитриевна, ОРНЗ 22006084893, Иркутская область;
2. Фокина Наталья Львовна, ОРНЗ 22006177380, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9
аудиторских организаций:

1. Аудиторская фирма ООО «ОРЕНОРД», ОРНЗ 12006041534, г. Санкт-Петербург;
2. ООО «Авант-Аудит», ОРНЗ 11606058246, Хабаровский край;
3. ООО «Альфа Аудит», ОРНЗ 12006028157, г. Москва;
4. ООО «Аудитор Плюс», ОРНЗ 12006340211, г. Санкт-Петербург;
5. ООО «Главбух», ОРНЗ 12006028168, г. Москва;
6. ООО «Деловой аудит», ОРНЗ 12006025648, г. Москва;
7. ООО «ИМП-АУДИТ», ОРНЗ 12006177513, Воронежская область;
8. ООО «ФинИнвест», ОРНЗ 12106007267, Курганская область;
9. ООО «Апекс-аудит», ОРНЗ 11606065290, Удмуртская Республика.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской
организации:

1. ООО «АУДИТОРСКАЯ КОМПАНИЯ «ВЕРИТАС», ОРНЗ 12106100621,
Республика Алтай.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу
О проекте Кодекса профессиональной этики аудиторов

Решили:
5.1 Одобрить проект Кодекса профессиональной этики аудиторов согласно
приложению.
5.2. Направить проект Кодекса профессиональной этики аудиторов на согласование
в Минфин России, в Банк России (в части положений, относящихся к деятельности
аудиторских организаций на финансовом рынке) в порядке, предусмотренном ч.6
ст.17 Федерального закона «Об аудиторской деятельности».
Результаты голосования:
«За» - 19 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                           17 июля 2023 г.